



Váš dopis:
ze dne 12.04.2018

Opava
18.04.2018

Naše č.j.:
2653/1.30/18

Vyřizuje:
Mgr. Ing. Kuntová

Kontakt:
950 179 135

Sdělení

Vážený pane [REDACTED]

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 12.04.2018 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí informací souvisejících s dokumentem „Roční program kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce na rok 2018“, v němž je uvedeno, cit.: „Od počátku roku 2017 bylo provedeno celkem 1 155 kontrol, zaměřených na dodržování minimální a zaručené mzdy. Porušení bylo konstatováno u 604 kontrol, tj. u více než poloviny provedených kontrol.“, a na základě čehož žádáte zodpovězení následujících dotazů:

- 1) Kolik z výše uvedených 1 155 kontrol proběhlo v advokátních kancelářích, případně u samostatných advokátů vystupujících v roli zaměstnavatele?
- 2) U kolika z výše uvedených případů porušení došlo k takovému porušení u advokátních kanceláří, případně u samostatných advokátů vystupujících v roli zaměstnavatele?
- 3) U kolika z takových případů porušení, k nimž došlo u advokátních kanceláří, případně u samostatných advokátů vystupujících v roli zaměstnavatele, bylo příčinou porušení nedodržení nejnižší stanovené zaručené mzdy ve vztahu k zaměstnanci na pozici „advokátní koncipient“, případně „koncipient“?

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Tato Vaše žádost je obsahově zcela totožná s Vaší žádostí o poskytnutí informací, kterou jste Státnímu úřadu inspekce práce zaslal dne 01.04.2018 do jeho elektronické podatelny. Na Vaši žádost ze dne 01.04.2018 odpověděl Státní úřad inspekce práce Sdělením č.j. 2426/1.30/18 ze dne 10.04.2018, zaslaným na elektronickou adresu [REDACTED] téhož dne. Vaši žádost ze dne 12.04.2018 proto považujeme za opakovanou žádost o informace, které Vám již byly jednou poskytnuty.

K Vaší další žádosti o poskytnutí informací, doručené Státnímu úřadu inspekce práce dne 16.04.2018, Vám sdělujeme, že tato bude vyřízena v zákonné lhůtě.



V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem



Mgr. Ing. Alžběta Kellnerová
vedoucí úseku právního